
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 500 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Terça-Feir a, 28 de Abril de 2015 . 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   
I - Atos do Poder Executivo  

 
PORTARIA Nº 031/2015 

 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, o Sr. CLAUDEMIR 
VALÉRIO, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1º - PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias o 

prazo para a Comissão do Processo Administrativo 

Disciplinar instaurado pela Portaria nº 020 de 27 de Março de 

2015, a concluir os trabalhos referente ao processo 

administrativo 002/2015, composta pelos membros:  

 
Presidente: Fábio Henrique Gomes – RG nº 10.407.423-5. 

Membro: Mônica Maria Proença - RG nº 10.450.207-5 

Membro: Polliny Simere Sotto  – RG nº 9.257.282-0 

 

Art. 2º – Permanecem inalterados os demais artigos 

da Portaria 020/2015. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
  

Nova Santa Bárbara, 27 de Abril de 2015 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 032/2015 

 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA 

BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, o Sr. CLAUDEMIR 

VALÉRIO, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º -  PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias o 

prazo para a Comissão do Processo Administrativo 

Disciplinar instaurado pela Portaria nº 019 de 27 de Março de 

2015, a concluir os trabalhos referente ao processo 

administrativo 001/2015, composta pelos membros: 

 
Presidente: Lucinéia Quintino Mendes -  RG N.º 4574483-3. 

Membro: Fábio Henrique Gomes – RG nº10.407.423-5. 

Membro: Polliny Simere Sotto  – RG n.º 9.257.282-0. 

 
Art. 2º - Permanecem inalterados os demais 

artigos da Portaria 019/2015. 

Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  
Nova Santa Bárbara, 27 de Abril de 2015 

 
CLAUDEMIR VALÉRIO 

Prefeito Municipal 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2015  

 
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril (04) do 

ano de dois mil e quinze (2015), em meu Gabinete, eu 

Claudemir Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas 

atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação 

Pregão Presencial n.º  13/2015, destinado a contratação de 

empresa para fornecimento de combustível, (gasolina, óleo 

diesel comum, óleo diesel S10 e arla 32), a favor das 

empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: 

FERNANDO CEZAR LARINI - EPP,  CNPJ nº 

04.504.238/0001-05, num valor de R$ 240.180,00 (duzentos 

e quarenta mil, cento e oitenta reais) e AUTO POSTO 

HIKIDA LTDA , CNPJ n° 10.212.119/0001-81, num valor de 

R$ 128.310,00 (cento e vinte e oito mil, trezentos e dez 

reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 

prescrições legais pertinentes. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 28 de Abril de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 500/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2015  
 

De acordo com o procedimento administrativo 

instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do 

protocolo nº 026/2015, referente ao processo de dispensa de 

licitação, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL NA FESTA DE 

COMEMORAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 

NOVA SANTA BÁRBARA,  conforme solicitação feita pela 

Secretária de Educação, Esporte e Cultura, e sendo 

atendidas as normas legais pertinentes e na forma dos 

artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e posteriores alterações, 

caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 

Nova Santa Bárbara PR, 28/04/2015. 

 

Claudemir Valério  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2015 
 

Objeto:  Contratação de empresa especializada para 
execução de pavimentação com pedra irregular, 
drenagem pluvial, meio fio e sarjeta em ruas do 
município de Nova Santa Barbara - PR. 
 
Tipo : Menor preço global. 
Recebimento dos envelopes: Até 18/05/2015 às 13:30 
horas. 
Abertura dos envelopes: Dia 18/05/2015 às 14:00 horas. 
 
Preço Máximo: R$ 185.529,39 (cento e oitenta e cinco mil, 
quinhentos e vinte e nove reais e trinta e nove cen tavos). 
 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone: 43-3266-8100, ou por email: 
licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br   
 

 
Nova Santa Bárbara, 28/04/2015. 

 
 

Nivaldir Silvestre 
Presidente da Comissão de Licitação 

Portaria n° 070/2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I - Atos do Poder Legislativo  

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 

III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 


		2015-04-28T16:56:41-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




